
RM.0063-5/4/06

Protokół Nr 4/06
z posiedzenia Komisji Zdrowia,

Spraw Socjalnych i Pomocy Społecznej
odbytego w dniu 20 kwietnia 2006 r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum
2. Sprawozdanie z realizacji budżetu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Koronowie i dodatków mieszkaniowych za 2005 rok.
3. Analiza projektów uchwał na XLII sesję Rady.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamkniecie posiedzenia Komisji.

Ad. 1

Przewodniczący  Komisji  Wojciech  Radgowski  otworzył  posiedzenie  Komisji,  stwierdził 
quorum i przedstawił porządek posiedzenia.
Członkowie Komisji nie wnieśli zmian do porządku posiedzenia.

Nieobecni członkowie Komisji:
1) Anna Zwara,
2) Maria Kulczyk.

Lista obecności członków Komisji stanowi Załącznik Nr 1 do Protokołu

Ad. 2

Kierownik  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Koronowie  Dariusz  Karwat 
przedstawił  członkom Komisji  sprawozdanie  z  realizacji  budżetu  Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Koronowie za rok 2005.

Dane na piśmie załączono do niniejszego protokołu jako Załącznik Nr 2.

Radny Tomasz Poraziński – Ile jest zatrudnionych w MGOPS pracowników socjalnych?

Pan Dariusz Karwat – 10.

Radny Tomasz Poraziński – Co z samochodem dla potrzeb MGOPS?

Pan Dariusz Karwat – Jeszcze jeździ, ale stan samochodu jest bardzo kiepski. Należy 
pomyśleć o kupnie samochodu. Byli byśmy z tego powodu bardzo zadowoleni.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Trzeba zastanowić się nad kupnem samochodu 
jeszcze do lata.



Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka – Zamiast komputera, który zaplanowany jest do 
kupienia przez MGOPS można kupić samochód.

Pan Dariusz Karwat – Bardzo zadowoleni jesteśmy z tego, że osoby dotąd korzystające z 
pomocy społecznej wykonują prace na rzecz Gminy, otrzymują środki finansowe dając coś od 
siebie.

Skarbnik  Gminy  Aleksandra  Szyszka przedstawiła  Komisji  dane  liczbowe  dotyczące  ilości 
złożonych wniosków o wypłacenie dodatków mieszkaniowych i kwoty wypłacane na te dodatki 
za okres I kwartału 2005 i 2006 r.
Dane na piśmie załączono do niniejszego protokołu jako Załącznik Nr 3.

Pan Dariusz Karwat poinformował, że na dzień dzisiejszy płacone są zasiłki celowe w wysokości 
60, 70 zł.  Nadchodzi okres, że jest  możliwość podjęcia pracy dorywczej  przez te osoby. Na 
większe zasiłki nie stać MGOPS.

Członkowie  Komisji  sprawozdanie  przedstawione  przez  Kierownika  MGOPS  przyjęli  do 
wiadomości. Nie nieśli uwag do przedstawionego sprawozdania.

Ad. 3

Skarbnik  Gminy  Aleksandra  Szyszka przedstawiła  członkom  Komisji  zmiany,  które  zostaną 
wprowadzone  do  budżetu  Gminy  na  2006  rok  podczas  obrad  XLII  sesji  Rady  Miejskiej  w 
Koronowie.

W dalszej części Pani Aleksandra Szyszka omówiła projekty uchwał w sprawie:

1) zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 
Wodnej w Toruniu na zadanie pn.: Wodociąg Byszewo – Stefanowo – Członkowie Komisji 
nie wnieśli uwag,

2) zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 
Wodnej w Toruniu na zadanie pn.: Kanalizacja sanitarna w ul. Krzyżowej i ul. Wodnej w 
Koronowie – Nie wniesiono uwag

3) zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 
Wodnej w Toruniu na zadanie pn.: Kanalizacja deszczowa odwadniająca ulice OM 1000–
lecia oraz ulicę Okrężną w Koronowie – nie wniesiono uwag

4) zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 
Wodnej w Toruniu na zakup samochodu do ratownictwa chemiczno – ekologicznego.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Jest możliwość zakupienia nowego samochodu dp 
ratownictwa  chemiczno-ekologicznego  średniej  klasy  poprzez  Zarząd  Główny  Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Koszt zakupu tokwota 570 tys. zł, z tego ok. 200 tys. zł od razu daje Zarząd 
Główny OSP. Jest możliwość zaciągnięcia kredytu z WFOŚiGW, który podlega umorzeniu 40%. 
My, jako Gmina, będziemy musieli przeznaczyć na zakup tego samochodu  140 tys. zł i spłacić 
tę kwotę w ciągu dwóch lat. 

Radny Józef Helmin – Uważam, że są inne, pilniejsze potrzeby Gminy. Czy nie lepiej byłoby 
zakupić samochód typowy do celów p.poż.? W naszej specyfice nie widzę potrzeby zakupienia 
takiego samochodu.



Pani Aleksandra Szyszka – Nie będzie możliwości skorzystania z dofinansowania na zakup 
typowego samochodu.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Co do potrzeby, aby taki samochód był na naszym 
wyposażeniu,  bym dyskutował. Nigdy nie wiadomo, co się może wydarzyć. Uważam, że tak 
korzystna oferta może się tak zaraz nie nadarzyć. Do sesji postaram się o to, by przedstawić 
Państwu dokładne dane odnośnie tego samochodu dotyczące wskaźników. Ja przy zakupie się 
nie upieram, jak Rada powie „nie”, to nie kupimy.

W dalszej części Pani Aleksandra Szyszka omówiła projekty uchwał w sprawie:

1) zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację i prefinansowanie zadania pn.: Budowa 
    pieszo jezdni w Pieczyskach. Członkowie Komisji nie wnieśli wag do projektu uchwały.
2) zaciągnięcia kredytu bankowego na prefinansowanie zadania pn.: Kanalizacja 
    sanitarna w Mąkowarsku – III etap. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Barbara Piłat przedstawiła projekty uchwał 
w sprawie:

1) odpłatnego przeniesienia własności nieruchomości położonej w Więzownie

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Kółko Rolnicze w Więzownie chce uruchomić w 
budynkach  posadowionych  na  tych  gruntach  wytwórnię  brykietu  ze  słomy  rzepakowej  i 
zbożowej.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projekty uchwały.

2) sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo – nie wniesiono uwag
3) wykupu gruntów przez Gminę Koronowo – nie wniesiono uwag
4) zamiany gruntów na terenie Gminy Koronowo – nie wniesiono uwag

Pani  Jolanta  Dombrowska-Chmielek,  inspektor  Wydziału  Inwestycji,  Planowania  i  Rozwoju 
omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie   zmian  w  Wieloletnim  Planie  Inwestycyjnym  Gminy 
Koronowo na lata 2006 -2010.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Odnośnie budowy drogi Serock – Glinki, taki był 
wniosek i decyzja podjęta na zebraniu wiejskim w Glinkach . To oni zadecydowali o potrzebie 
budowy tej drogi z Glinek do Serocka. Koszt szacunkowy budowy tej drogi o odcinku ok. 3 km to 
2,5 mln zł. 

Radna  Danuta  Czarnotta –  Dlaczego  my  mamy  budować  drogę  na  nie  naszym  terenie? 
Dlaczego nie buduje sie tej drogi na naszym terenie?

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – My będziemy pokrywać koszty budowy tej drogi na 
odcinku realizowanym na terenie naszej Gminy.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Maria Musiał przedstawiła projekt uchwały 
w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany:  „miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  terenu  zabudowy  mieszkaniowej,  letniskowej  i  usług  miasto  Koronowo  – 
Tuszyny”.
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.



Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania nagród Burmistrza Koronowa w 
dziedzinie oświaty i wychowania przedstawił Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 
Turystyki Michał Gmys.

Projekt  uchwały  w  sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy 
Koronowo przedstawiła  Przewodnicząca Komisji  Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska, 
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Danuta Czarnotta.

W/w   poinformowała,  że  projekt  uchwały  analizowała  na  wczorajszym posiedzeniu  Komisja 
Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej.
Komisja wniosła zmianę poprzez dopisanie do projektu regulaminu w paragrafie 1 jako punkt 7 o 
treści  „podłączenia  w  przypadku  braku  przydomowej  oczyszczalni  ścieków  bytowych  do 
kanalizacji sanitarnej”. 

Ad. 4

Członkowie Komisji poruszyli problem złego stanu parkingu pomiędzy Przychodnią Rejonową a 
Domem Pomocy Społecznej w Koronowie.

Radna Danuta Czarnotta – Stawiam wniosek o naprawienie parkingu pomiędzy Przychodnią 
Rejonową a Domem Pomocy Społecznej w Koronowie.

„Za” wnioskiem radnej głosowali wszyscy członkowie Komisji uczestniczący w posiedzeniu.

Ad. 5

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia  Przewodniczący Komisji Wojciech Radgowski zamknął 
posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła Przewodniczący Komisji
    Adela Rojek    Wojciech Radgowski


